A. G E L. Postea quoque in libro Plinij Secundi naturalis historiae septimo legi esse quasdam in terra Africa familias hominum voce atque lingua assencionis. Qui si impensis forte laudierint pulchras arbores, segetes latiores, infantes amoeniores, egregios equos, pecudes pastu atque cultu optimas, emoriuntur repente hac omnia. V A L. M A X I M. Rupit verbena, fidiculas laxauit, lolluit equuleum, laminas extinxit. M. V A R R O. Tertia puerorum infancia stans nesa in vulgi pectori fluctuant, intensa coma, sordida vestitu, ore seuero. M. C I C E R O. de Fin. 16. Ut medicina valetudinis, navigationis gubernatio, sic vivendi ars est prudentia. *Idem.* Illa mixta tria genera bonorum maxima animi, secunda corporis, externa tertia. 4. *Tusculan.* 50. Contemnenda sunt humanae res, negligenda mors est, patibiles & labores & dolores putandi. 2. *Tusculan.* 11. Efficit hoc Philosophia: medetur animis, inane sollicitudines detrahit, cupiditatibus liberat, pellit timores. 1. *Catil.* 29. An quum bello vastabit Italia, vexabuntur urbes, tecta ardebunt, te non existimas inuidiae incendio conflagraturum? *Idem.* His decreta verbis est, quod urbem incendiis, ex de cives, Italiam bello liberaliter.

Ibi M. Varro a preceptione hac discedit: Vel maximè, inquit, illuc didici & fidenti theriacam, mulsum, eludenti panem cibarium, filigineum: & exercitato somnum suauem.

Q V I N T I L. Profecto miror hac dicendi varietate tam raro vsum fuisse: qui varietati id oblectamentum inesse dicat, ut virtutes etiam ipsa tedium pariant, nisi gratia varietatis adiutare sint. Eius enim Quintiliani exempla sunt: Potentes sequitur inuidia, humiles abiectosque contemptus, & turpes ac nocentes odium. *Idem.* Est quedam virtutum vitorumque vicinia, qua maledicus pro libero, temerarius pro forti, effusus pro copioso accipitur. Itemque. Multo labore, assiduo studio, varia exercitatione, pluribus experimentis, altissima prudentia, praesentissimo consilio constat ars dicendi.

Contrarij significatus vocabula propè se collocanda esse. Cap. XXVII.

Quoniam indocti doctorum dicendi genus facile non agnoscunt nisi admoneantur, quod ad id agnatum concedant facilis, eoque tantum docti: eos pro virili hic admoneamus. Ab eo autem id alienum non sū, vocabulo duo in oratione eadem si sint, qua contrarium habeant significatum: ea sibi proxime post orationem reddunt concinnorem atque uberiorem. Vt enim oculus pictura, ita auribus oratio iucunda esse debeat. Colores contrarij iuxta se positi quod magis apparent, eò aspectu iucundiores sint. Sed ad exempla accedimus: Amicitiae odium aduersum est. Doctis indocti melius vulgo dicere videntur. Ingenium rude erudit præceptores poliunt. Philostratus. Praui si laudantur, deterioriores fiunt.